liage et présidial de Beauvais, vu l'acte d'assemblée

des habitants de Blancfossé consentant à la démolition

de ladite chapelle, autorisant ladite démolition, à la

chai'ge, par les gros déoimateurs, de faire faire à la

place une muraille bonne et suffîsanle pour soutenir la

voûte du chœur. 10 avril 1728, — etc.
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G 1614. (Liasse.) — 8 pièces, papier, (1 plan)
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B774. — Blancfossé. (Arm, III, 1. .33, n" 12). —
Pièces de procédure entre le chapitre de la cathédrale

d'Amiens et celui de la cathédrale de Beauvais, pour

la dîme d'une pièce de terre à Blancfossé. — Plan de

ladite pièce de terre.

G1G15. (Lia se.) — 1 pièce, papier.

1301. — Blangy sur Somme. (Arm. III, I. 31, n" IL
— « Extrait d'un antien cartulaire en parchemin

relié et couvert en veau, commenceant par ces mots :

Ilii sunt redditus et census do tdni episcopi Amhianen-

sis, tam in cintale quam extra cintatem, de anno CCC
primo, etfinissant par ces mots : Prior Sancti Dionisii

Ambianeriiis, ledit cartulaire contenant <S7 feuillets.

Dans lequel carlulaireest sur la fin un poul lier de toutes

les cures et autres bénéfices du diocèze d'Amiens divisé

par archidiaconez et ensuitte par doyennés, commen-

ceant ledit poullier par ces mots : Archidiaconatus

Ambianensis^ et contenant 24 feuillet.", au fol. primo v"

desquels a été extrait ce qui suit ». Doyenné de Kouil-

loy (extrait collalionné du 13 avril 1730).

G IGIG. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

1336, V. s. — Blangy sur Somme. (.\rm. III, 1. 34,

n» 2). — Appellation au Saint-Siège par-devant Jean

Daullé, clerc du diocèse d'Amiens, notaire apostolique

et impérial, par Raoul Morans^ procureur des doyen

et chapitre de la cathédrale d'Amiens, sur ce que

« licet presentatio ad pairo hialem ecclesiam de Blan-

giaco supra Summonam, quando vacavit, ad venera-

biles et discretos viros dominos decanum et capitulum

Ambianensis ecclesie, ratione juris patronatus quod ha-

buerunt et habent in dicta parrochiali ecclc-;ia ...spec-

taverit et pertinerit ab antiquo.... et nichilominus

venerabiles eldiscreti viri decanus et capitulum supra-

dicti dominum Jacobum de Dourdano, presbiterum, vile

laudabilis et honeste conversationis ac boni norainis et

bone famé et de légitime matrimonio procreatum, ac

etiam personam ydoneam ad dictara parrochialem eccle-

siam et etiam majorem obtinendam légitime et compe-

tenter et infra tenipus debitum et a jure statutum

etiam dicto domino Ainbianensi episcopo.... pre-

sentaverunl et eumdem rogaverunt ut diclam par-

rochialem ecclesiam tune vacantem eidem domino

.Tûcobo conferrei ei conferre vellel, ipsumque iiiduceret

seu induci faceret in corporalem posscssionem dicte
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parrochialis ecclesie, cura omnibus juribus et perli-

nenciis ejusdem ecclesie universis ; verumplamen

diclus dominus Âmbianensis episcopus sue sequens

libilum volunlalis, non judicium rationis, diclatn pre-

sentationem ac eliam preJictum preseulatum non

admisit, dictamque parrochialem ecclesiam motu

suo clandesline et occulte infra modicum tempus post

presentalionem prediclam Guillelmo Medici contulit. »

Témoins : « Roberlo Fausset, Guilberto Calligarii,

capellanis perpeluis lu dicta ecclesia Ambianensi, Ro-

berto de Sancto Fusclano, Johanne de Carthellis, pres-

bilerls, et Johanne de Lenclastre, clerico curie Ambia-

nensis. » Cathédrale d'Amiens, « juxta altare Sancti

Jacobi 11, 20 mars 1336, v. s.

G ]61" (Liasse.) — 2 pièces, parchemiu, 3, papier, (1 sceau i.

1490, V. s. — Blangy sur Somme. (Arm. 111,1 34,

n"' 3 et 4). — Vente sous l-e scel du bailliage d'Amiens,

Robert le Maire, garde du scel royal dudit bailliage,

par-devant Guillaume de Lespière et Jean Clauwel,

auditeurs du Roi, par Jean Picquet dit Archembautj

et demoiselle Marie de Saint-Fuscien, sa femme, bour-

geois d'Amiens, « pour leur prouffit apparant, eulx

acquitier, délivrer et despéchier de pluseurs debtes et

cherges dont ilz sont chergiez, et leurs hérita iges

sauver, aux doyen et chapitre de la cathédrale

d'Amiens, d' « un fief, les appartenances et appen-

dances séans à Blangi sur Somme, ou terroir tenu de

la terre et chastellenie de Bove, qui se comprent en

une grange séans en ladite ville de Blangi, que on dist

le grange dismeresche d'icelle ville, et en le disrae de

tous les ablais et waignages refais en tous les terroir,

courtieux, aires et terre de ladicte ville et paroisse de

Blangy, excepté fains, et lesdis ablais acariez et mis en

ladicte grange, lesquelz si doivent acarier par le pos-

sesseur dudit fief, de trois ans les deux, et le lierche

année, si acarie par lesdis de chappitre, et se partissent

par le manière qui s'ensieut », pour en jouir après le

décès de demoiselle Marguerite de Rue, femme d'Henry

Cardon, veuve en premières noces d'Andrieu des Mares,

qui doit en jouir sa vie durant. « Et en doit servir les

plais en la court de Bove. .. Et dudit fief et ses appar-